

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: Cruzeiro da Fortaleza</b>		<b>FOLHA Nº: 01/01</b>
<b>OBRA: Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q</b>		<b>DATA: 17/06/2021</b>
<b>LOCAL: Estrada Vicinal</b>	<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>	
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Triângulo e Alto Paranaíba - jan/2021 e SINAPI NOV/2020</b>	<b>( ) DIRETA</b>	<b>( x ) INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses</b>		<b>LDI 26,85%</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>IIO-001</b>	<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>3.415,75</b>
1.1	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	%	0,50			1.666,10
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	1.379,31	1.749,65	1.749,65
<b>2</b>	<b>OBR-001</b>	<b>OBRAS VIÁRIAS</b>					<b>279.007,32</b>
2.1	SINAPI/90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	32,32	40,99	327,92
2.2	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	4.200,00	0,81	1,03	4.326,00
2.3	SINAPI/4746	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADA DA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	630,00	48,36	61,34	38.644,20
2.4	OBR-VIA-325	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 15 A 20 KM - DTM 20 KM	TXKM	12.600,00	0,92	1,17	14.742,00
2.5	OBR-VIA-140	EXECUÇÃO DE SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL	M3	630,00	14,85	18,84	11.869,20
2.6	OBR-VIA-160	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	4.200,00	6,68	8,47	35.574,00
2.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM - MATERIAL BETUMINOSO .	M3XKM	1.834,56	0,48	0,60	1.100,73
2.8	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	4.200,00	1,53	1,94	8.148,00
2.9	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	764,40	0,48	0,60	458,64
2.10	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA ESPESSURA 3,0 CM	M3	126,00	936,38	1.187,80	149.662,80
2.11	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)M3XKM	M3XKM	9.563,40	1,17	1,48	14.153,83
<b>3</b>	<b>DRE-001</b>	<b>DRENAGEM</b>					<b>47.184,00</b>
3.1	SINAPI/94291	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO 60CM DE BASE X 10 CM DE ALTURA MEIO FIO	ML	1.200,00	30,30	39,32	47.184,00
<b>4</b>	<b>106</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL</b>					<b>5.280,00</b>

4.1	RO-41237	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	ML	2.400,00	1,74	2,20	5.280,00
							<b>334.887,07</b>

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

\_\_\_\_\_  
CREA: 200203/D

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura do prefeito